Vinctus, us, ui, Ligamen. § ונחא אפר וקטן

Vinctus, us, ui, Ligamen. § ונחא אפר וקטן

presentique ut sis para. Cic. ad Attic. lib. 14. Acta enim illa res est animo virili, consilio puerili. Velleius, Virilis animi forma. Pars virilis, i. vires animi, fortitudo. Cic. 5. Ferr. Qui praesertim plus etiam quam pars virilis postulat, pro voluntate pop. Rom. oneris ac muneris suscipere debeant. Imò partem virilem intelligo id, quod unusquisque per se agere debet & potest. Liv. 6. ab urb. Illius gloriæ pars virilis apud omnes milites sit, qui simul vicerint. Pro virili parte, id est, pro viribus. Cic. pro Sest. Hæc qui pro virili parte defendunt, optimates sunt. Virile obscænum, quid sit, vide Virilia paulò infra, & Virilitas.

Virilitas, adverbium. Fortiter & magno animo. ἄνδρως. GAL. Virilement, en homme vaillant, genereusement, fortement. ITAL. Fortemente, virilmente. GERM. Mannlich. HISP. Fuertemente. ANGL. Courageously, valiantly. Cic. 2. Tusc. Itaque barbari quidam, & immanes, ferro decertare acerrimè possunt, ægrotare utiliter non queunt. Idem 1. Offic. Quod enim viriliter, animoque magno fit, id dignum viro, & decorum videtur. Ovid. 1. Fast.

Cui genitrix flenti, Fortuna viriliter, inquit,
(Siste precor lacrymas) ista ferenda tibi est.

Virilitas, atis, Virilia seu viri pudenda. מְבוֹשָׁתִים מְבוֹשָׁתִים בְּאִשְׁרָאֵל. GAL. La partie virile, ce qui fait qu'un homme est homme. ITAL. Parti d'uboneste dell' huomo. GERM. Mannheit / Das ist die mannliche scham. HISP. Las verguenças del hombre, miembros genitales. ANG. Tout in a man wher by he is knawen to be a man. Matt. lib. 9. Non puer avari scelus arte mangonis, Virilitatis damna mæret erepta.

Plin. lib. 23. c. 1. Utiliter etiam fovetur vino calido virilitas juvenitatis. Quint. lib. 4. cap. 12. Non alio mediis fidius vitio discentium, quam quo mancipiorum negotiatores formæ puerorum, virilitate excisa lenocinantur. Plin. lib. 7. cap. 4. Ex feminis mutari in mates, non est fabulosum, Licinius Mutianus prodidit visum à se Argis Arcescontem, cui nomen Arcescontæ fuisse, nupuisse etiam, mox barbam & virilitatem provenisse, uxoremque duxisse.

Virilia, ium, tantum pluraliter. Verenda, seu pudenda viri. מְבוֹשָׁתִים מְבוֹשָׁתִים בְּאִשְׁרָאֵל. GAL. Les genitoires d'un homme. ITAL. Parti d'uboneste del huomo. GERM. Die Mannlich scham. HISP. Miembros genitales. ANGL. A mans secret partes. Plin. lib. 21. c. 27. Et in totum ad virilia, cauliculis ejus, vino & aceto tritis, nihil utilius putant. Quod modò dictum est. Virilia tantum pluraliter dici, vix probo, qui Virile in singulari legerim apud auctorem probum, Ovidium intelligo ita loquentem lib. 6. Fast.

Viripotens, Nubilis, viro matuta. ἄνδρως γάμος. GAL. Prête ou bonno à marier. ITAL. Figliola da marito. GERM. Mannbar. HISP. Que puede ser casado. ANGL. Meete and ready to be married. ut, Virgo viripotens apud Plaut. in Persa.

Viritim adverb. Per singulos viros, per singula capita. ἄνδρως. GAL. A chaque homme, d'homme à homme. ITAL. Ad huomo ad huomo. GERM. Von man zu man. HISP. A cada un varon, de varon a varon. ANGL. Frome man to man. Cic. 1. de Rep. ut citat Nonius, Ac primus agros quos bello Romulus cepit, divisit viritim civibus. Var. lib. 1. de vita Pop. Rom. Agros viritim populo Romano attribuit. Liv. 2. ab urbe, Ex quo pacis bellique munia non viritim, ut antè, sed pro habitu pecuniarum fierent. Aliquando tamen viritim accipitur pro separatim, & scorsum: ut Pugnare viritim, Curtius lib. 7. Si quis viritim dimicare vellet, provocavit ad bellum. Item pro particulatim, & de aliis dictum quam de hominibus. Senec. in nat. quast. De ventis in universum diximus, nunc viritim incipiemus illos discutere. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. populo viritim potuit dispertier. (quod fecisti flagitij sup) Vell. Viritim aliquem civitate donare. (i. singularit, non cum aliis multis.) Viritim & publicè opponuntur apud Suet. in Cas. cap. 83. in fine, Populo hortos, inquit, circa Tiberim publicè, & viritim trecentos sestertios legavit.

Virtops, quæ opus jam habeat viro. Gl. Isid.

Virôsus, a um, Viri appetens, φιλοῦνδρῶς: sicut Mulierofus, mulieris appetens. Lucil. lib. 7. ut citat Nonius,
Dixi ad principium venio, vetulam atque viresam
Vxorem eadem potius, quam castrem egomet me.

Afranius Divortio, apud eundem Nonium, Vigilans ac solers, sicca, sana, sobria, virosa non sum, & si sum non delunt mihi qui ultrò det: ætas integra est, formæ satis. Scipio Africanus apud Gellium cap. 12. lib. 7. Qui non modò vinosus, sed virosus quoque sit; eumne quicquam dubitet quin idem fecerit, quod Cincædi facere solent.

Virbius, idem qui Hippolytus, Thesei, & Hippolytæ Amazonis filius, qui quum à Phœdra noverca per calumniam apud patrem delatus esset, quod ipsi stuprum inferre voluisset: patris iram veritus, confesso curru fugam arripuit: quumque juxta maris litus pervenisset, incusso à Neptuno pavore, equi consternati implicatum habenis Hippolytum dilacerarunt: cujus vicem miserata Diana, ad vitam eum revocavit, & in Aricinio nemore collocatum, pro Hippolyto Virbium appellavit, quasi bis virum. Ovid. 15. Metam.
Tum mihi, ne præsens auferem muneris hujus
Invidiam, densas objecit Cynthia nubes:
Vique forem tutus, possèmq; impudè videri,
Aldidis atatem, nec cognoscenda reliquit
Ora mihi Creténque diu dubitavit habendam
Traderet, an Delon: Delo, Cretæque relictis,
Hic posuit: noménque simul, quod possit equorum
Admonuisse, jubet deponere. Quique fuisse
Hippolytus, dixit, nunc idem Virbius esto.